[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.09.2023 г. №856
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 16.06.2023 №532 «Об утверждении административного регламента  предоставления государственной услуги  «Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным»
          В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», от 24.04.2008г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законами Волгоградской области от 15.11.2007г. №1558-ОД «Об органах  опеки и попечительства», от 15.11.2007г. №1557-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением Правительства РФ от 15.02.2023 №222 «О внесении  изменений в постановление Правительства РФ от 17.11.2010 г.№927 и признании утратившим силу абзаца одиннадцатого подпункта «а» пункта 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства РФ по вопросам предоставления отдельных государственных услуг в социальной сфере, утвержденных постановлением Правительства РФ от 21 мая 2012 г. №496», постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.04.2015г. №481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», приказом Министерства здравоохранения Волгоградской области от 27.11.2013г. №3217 «Об утверждении типового административного регламента  по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным», приказом Министерства труда и социальной защиты населения от 24 апреля 2023 №322н «О внесении изменений в приказ Министерства  здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 08 августа 2011 г.№891н «О реализации пункта 17 Правил подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 №927», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным», утв. Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.06.2023 №532 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги  «Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным» (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  исполнения настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района Волгоградской области А.Н. Прохорова.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                                  С.А. Тюрин
                    Приложение
                                                         к административному регламенту

                                                           "Назначение опекуна (попечителя)

                                                    над совершеннолетним лицом,

                                                       признанным в судебном порядке

                                                          недееспособным или ограниченно

                          дееспособным"

Главе Калачевского муниципального района Волгоградской области

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии), гражданство, документ, удостоверяющий личность (серия, номер,
кем и когда выдан), адреса мест фактического проживания граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетнего недееспособного
или не полностью дееспособного гражданина)

Заявление
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина

Мы,
,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
(в случае подачи заявления более чем двумя гражданами заявление дополняется отдельными строками)

	просим передать нам под опеку/попечительство (ненужное зачеркнуть)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) совершеннолетнего недееспособного или не полностью
дееспособного гражданина, число, месяц, год его рождения)

	просим передать нам под опеку/попечительство (ненужное зачеркнуть)

на возмездной основе

.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) совершеннолетнего недееспособного или не полностью
дееспособного гражданина, число, месяц, год его рождения)

Материальные возможности, жилищные условия, состояние здоровья и характер работы позволяют нам взять совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина под опеку/попечительство (ненужное зачеркнуть).

Дополнительно можем сообщить о себе следующее:

.

(указывается наличие у граждан необходимых знаний и навыков в осуществлении опеки (попечительства)
над совершеннолетним недееспособным (не полностью дееспособным) гражданином,
в том числе информация о наличии документов о профессиональной деятельности,
о прохождении программ подготовки кандидатов в опекуны или попечители и другое)

Мы,
,

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
(в случае подачи заявления более чем двумя гражданами заявление дополняется отдельными строками)

даем согласие на обработку и использование наших персональных данных, содержащихся
в настоящем заявлении и в представленных нами документах.

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	(дата, подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	(дата, подпись)

(в случае подачи заявления более чем двумя гражданами заявление дополняется отдельными строками)